
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 545 DEL 26/06/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

REGOLAMENTO ATTIVITÀ CULTURALI E RICREATIVE N. 2/2017  ART. 16 ATTIVAZIONE 

CONVENZIONI PER LA RIDUZIONE DEI BIGLIETTI PER EVENTI CULTURALI. APPROVAZIONE AVVISO 

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ORGANISMI CHE SI 

OCCUPANO DELLA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ TEATRALI E CULTURALI CON CUI STIPULARE 

ACCORDI PER L’ABBATTIMENTO DEL COSTO DEI BIGLIETTI A FAVORE DEGLI STUDENTI 

UNIVERSITARI FREQUENTANTI L’UNIVERSITÀ DI SASSARI, ACCADEMIA DI BELLE ARTI, 

CONSERVATORIO DI MUSICA, ISTITUTO DI SCIENZE RELIGIOSE DI TEMPIO PAUSANIA, IVI 

COMPRESI GLI STUDENTI COINVOLTI IN PROGRAMMI DI MOBILITÀ INTERNAZIONALE. 

APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA ALLEGATA. DELIBERAZIONE COMMISSARIALE  N. 24 

DEL 22/06/2023: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE. 

 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

1 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE N. 545  DEL  26/06/2023 

Oggetto: REGOLAMENTO ATTIVITÀ CULTURALI E RICREATIVE N. 2/2017  ART. 16 ATTIVAZIONE CONVENZIONI PER 
LA RIDUZIONE DEI BIGLIETTI PER EVENTI CULTURALI. APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ORGANISMI CHE SI OCCUPANO DELLA 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ TEATRALI E CULTURALI CON CUI STIPULARE ACCORDI PER L’ABBATTIMENTO 
DEL COSTO DEI BIGLIETTI A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI FREQUENTANTI L’UNIVERSITÀ DI 
SASSARI, ACCADEMIA DI BELLE ARTI, CONSERVATORIO DI MUSICA, ISTITUTO DI SCIENZE RELIGIOSE DI 
TEMPIO PAUSANIA, IVI COMPRESI GLI STUDENTI COINVOLTI IN PROGRAMMI DI MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA ALLEGATA. DELIBERAZIONE 
COMMISSARIALE  N. 24 DEL 22/06/2023: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE. 

IL DIRETTORE del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il 

diritto allo Studio Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 6 del 27/09/2021 con la quale 

sono state attribuite al dott. Antonio Francesco Temussi le funzioni di direttore del servizio 

amministrativo della direzione generale per un quinquennio con effetto dal 01/10/2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 96 del 30 dicembre 2022 con il quale la Dott.ssa 

Rosanna Ruiu è nominata Commissario Straordinario dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio 

Universitario di Sassari per il periodo strettamente necessario alla ricostituzione dell’organo di 

amministrazione e, comunque, fino al 30 giugno 2023;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio 

Universitario di Sassari n. 8 del 22.3.2023 "Bilancio di previsione finanziario per competenza e cassa 

2023 e di competenza 2023-2025", divenuta esecutivo a seguito del nullaosta rilasciato dalla Giunta 

Regionale con delibera n. 15/28 del 20 aprile 2023, ai sensi della L.R. n. 14/95 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per le attività culturali e ricreative approvato con delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 2/17 del 24/02/2017 e in particolare la Parte II – artt. 16 e ss.; 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 22/06/2023 di proroga al 31/07/2023 del 

termine previsto dall’art. 17 del Regolamento n. 2/2017, per la presentazione, da parte degli 

organismi che si occupano della realizzazione delle rassegne teatrali e culturali, di manifestazioni 

d’interesse volte a proporre condizioni agevolate, mediante la stipula di convenzioni per 

l’abbattimento del costo dei biglietti a favore degli studenti universitari; 

CONSIDERATO che il Regolamento n. 2/2017 e in particolare l’art. 16, prevede che l’Ersu stipuli annualmente 

convenzioni con organismi che si occupano della realizzazione di rassegne teatrali e culturali 

nell’ambito territoriale dell’Università di Sassari, Accademia di Belle Arti, Conservatorio di musica, 



   
 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

2 

Istituto di Scienze religiose di Tempio Pausania, comprendendo anche gli studenti coinvolti in 

programmi di mobilità internazionale, con la finalità di abbattere il costo dei biglietti e favorire la 

partecipazione degli studenti alle iniziative in programma durante il corso dell’anno accademico di 

riferimento; 

CONSIDERATO che gli organismi con cui stipulare le predette convenzioni sono individuati a seguito della 

pubblicazione di un avviso; 

VISTO  l’avviso pubblico per “la Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di organismi che si 

occupano della realizzazione di attività teatrali, musicali e culturali in genere con cui stipulare accordi 

per l’abbattimento del costo dei biglietti a favore degli studenti universitari frequentanti l’Università 

di Sassari, Accademia di Belle Arti, Conservatorio di musica, Istituto di Scienze religiose di Tempio 

Pausania, ivi compresi gli studenti coinvolti in programmi di mobilità internazionale” e la modulistica 

allegata, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1) Di indire, ai sensi del Regolamento approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2/17 del 

24/02/2017, la manifestazione pubblica di interesse relativa all’individuazione di organismi che si occupano della 

realizzazione di attività teatrali e culturali nel Territorio, con cui stipulare accordi per l’abbattimento del costo dei 

biglietti per le iniziative in programma durante il corso dell’anno accademico di riferimento, a favore degli 

studenti dell’Università di Sassari, Accademia di Belle Arti, Conservatorio di musica, Istituto di Scienze religiose di 

Tempio Pausania, ivi compresi gli studenti coinvolti in programmi di mobilità internazionale; 

1) di approvare l’Avviso pubblico, relativo alla manifestazione di interesse di cui al precedente punto 1) e la relativa 

modulistica, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico di cui al punto 2) sul sito istituzionale dell’Ente; 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale dell’Ente. 

 

 

 Il Direttore del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Dott. Antonio Francesco Temussi                                                                                                                             

(firmato digitalmente ai sensi D.lgs 82/05) 

 

 

 

 

Settore Diritto allo Studio, Attività culturali e Comunicazione 

SIGLA: Dott.ssa Claudia Sanna/ Responsabile Settore Diritto allo Studio 

Dott.ssa LPSanna/ Funzionario amm.vo 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

SERVIZIO AMMINIST RATIVO 

 

     

 


